２０２０年１０月２７日

学 校 長 様

ＮＩＥ実践指定校校長様

関 係 の 皆 様

兵庫県ＮＩＥ推進協議会

会長 秋 田 久 子

ＮＩＥ公開授業のご案内

 紅葉の候、皆様におかれましては益々活躍のこととお喜び申しあげます。平素は、ＮＩＥ（教育に新聞

を）にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、このたび、愛徳学園中高等学校のご協力を得て、下記の通りＮＩＥ授業を公開していただくこと

になりました。同校は今年度から日本新聞協会のＮＩＥ実践校として指定を受け、授業等に新聞を活用さ

れています。

 つきましては、関係の先生方にご案内いただき、ご参加いただきますようお願いします。

なお、Zoom でも公開しますので、参加される方は愛徳学園中高等学校に直接参加されるか Zoom で参

加されるかをお伝えください。

記

１．日 時    ２０２０年１１月２４日（火）１１時４０分～１２時３０分

                                 （１１時２０分より受け付け、Zoomの公開も同じです。）

２．会 場    愛徳学園中高等学校

         〒655-0037 神戸市垂水区歌敷山 3丁目 6-49 TEL 078-708-5353

３．公開授業

(４校時)１１：４０～１２：３０ 高２国語表現 於：第４選択室

 授業者 米田 俊彦 教諭

テーマ「新聞を使って、ICT(ロイロノート)を活用し、自分の考えをまとめる」

公開授業終了後、意見交換会：１２：３５～  Zoomでも参加できます。

４．その他

   参加ご希望の方は、下記により兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局までファックスかメールで

１１月１８日（水）までにお申し込みください。

※お申し込み・お問い合わせは兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へ

TEL：078-362-7054    FAX ：078-362-7424   Mail：hyogo-nie@kobe-np.co.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

★愛徳学園中高等学校ＮＩＥ公開授業（2020年 11月 24日）に参加します★

どちらかを囲んでください(意見交換会の参加もお知らせください)

① 愛徳学園で参加 ・ Zoomで参加（メールアドレス              ）

② 公開授業のみ参加 ・ 意見交換会も参加

氏 名
ふりがな

学校・所属

連絡先   ＴＥＬ（         ）  ＦＡＸ（          ）